

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH ĐẮKLẮK**  
Số: 3592 /KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**  
Đắk Lắk, ngày 17 tháng 5 năm 2017

## **KẾ HOẠCH**

**Triển khai các hoạt động “Tháng hành động vì môi trường” hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017 và Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017**

Các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học, Ngày Môi trường thế giới do Chương trình Môi trường Liên hợp quốc phát động được Việt Nam tổ chức từ năm 1982 đến nay đã trở thành phong trào rộng khắp trên phạm vi cả nước, góp phần nâng cao nhận thức của người dân về bảo vệ môi trường, bảo tồn đa dạng sinh học, phát triển bền vững và ứng phó với biến đổi khí hậu.

Năm 2017, chủ đề Ngày Quốc tế đa dạng sinh học là “*Đa dạng sinh học và Du lịch bền vững*” và chủ đề Ngày Môi trường thế giới là “*Sống hài hòa với thiên nhiên*” nhằm kêu gọi, khuyến khích cộng đồng gắn bó hữu cơ với thiên nhiên, từ đó cảm nhận vẻ đẹp cũng như tầm quan trọng đối với cuộc sống; sử dụng bền vững đa dạng sinh học, phát triển du lịch sinh thái, du lịch bền vững; đồng thời chia sẻ, tiếp nối lời kêu gọi bảo vệ Trái đất, bảo vệ mối quan hệ hài hòa và bền vững giữa con người và thiên nhiên. Tại tỉnh Đắk Lắk, UBND tỉnh chọn huyện Krông Năng và huyện Lắk để tổ chức Lễ phát động “*Tháng hành động vì môi trường*” cấp tỉnh hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới và tổ chức diễu hành, trồng cây hưởng ứng sau Lễ phát động.

Để thiết thực hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017 và Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017, UBND tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể - chính trị - xã hội, trường học, lực lượng vũ trang, UBND các huyện, thị xã thành phố, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh tiếp tục đổi mới hình thức tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học, Ngày Môi trường thế giới; triển khai thực hiện chuỗi hoạt động thuộc “*Tháng hành động vì môi trường*” trên phạm vi toàn tỉnh với những hoạt động cụ thể như sau:

### **1. Thời gian triển khai**

Trong thời gian từ tháng 5 cho đến hết tháng 7 năm 2017.

### **2. Các cơ quan, Ban, ngành, đoàn thể - chí trị - xã hội, trường học, đơn vị đóng trên địa bàn tỉnh**

- Huy động cán bộ, công nhân, học sinh, sinh viên các trường học tham gia các hoạt động dọn vệ sinh và duy trì các hoạt động này hàng tuần.

- Phát động phong trào bảo vệ môi trường; bảo tồn đa dạng sinh học; sử dụng hợp lý và tiết kiệm các nguồn tài nguyên thiên nhiên; trồng, chăm sóc và bảo vệ cây xanh; bảo vệ nguồn nước; lồng ghép các hoạt động thúc đẩy việc thực hiện các mô hình du lịch bền vững.



- Phát hiện, biểu dương, khen thưởng để động viên kịp thời những cá nhân, tập thể có nhiều thành tích xuất sắc trong bảo vệ môi trường, bảo tồn đa dạng sinh học, phát triển bền vững.

- Tổ chức hoạt động phổ biến, giới thiệu các mô hình tiên tiến bảo vệ tài nguyên thiên nhiên và môi trường; khuyến khích, hỗ trợ và tạo điều kiện cho các hoạt động bảo vệ môi trường do người dân và cộng đồng tự khởi xướng; hoạt động bảo tồn và sử dụng bền vững đa dạng sinh học, phát triển du lịch sinh thái, du lịch bền vững; lên án các hoạt động khai thác bừa bãi, phá hoại tài nguyên thiên nhiên, tạo dư luận và áp lực xã hội lên án những hành vi gây ô nhiễm môi trường, vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường, bảo tồn đa dạng sinh học....

- Tổ chức ngày hội ra quân thực hiện công tác bảo tồn đa dạng sinh học, thả động vật hoang dã về rừng; các hoạt động trồng rừng, trồng cây xanh đô thị; các hoạt động tái chế, ngày hội sống xanh, thi làm sản phẩm tái chế...; ra quân làm vệ sinh môi trường, thu gom xử lý chất thải, rác thải; giải quyết những vấn đề môi trường bức xúc, tồn đọng trên địa bàn dân cư, cơ quan, đơn vị, trường học, cơ sở sản xuất, kinh doanh; khơi thông dòng chảy, nạo vét kênh mương, ao hồ hệ thống thoát nước....

- Tổ chức các hoạt động hướng tới cộng đồng vì bảo vệ môi trường khác như: chương trình giáo dục môi trường, giáo dục bảo tồn cho cộng đồng; tập trung giải quyết các vấn đề ô nhiễm trên địa bàn; khánh thành, bàn giao các công trình bảo vệ môi trường....

- Tiếp tục tăng cường thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách về bảo vệ môi trường theo Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 31/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 511/UBND-NN&MT ngày 20/01/2017 của UBND tỉnh về việc thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách về bảo vệ môi trường; kiểm tra, xử lý việc xả thải gây ô nhiễm môi trường và Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 17/4/2017 của Ban chấp hành Đảng bộ Tỉnh về việc tăng cường công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh....

- Rà soát các quy hoạch, Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, các dự án đầu tư phát triển đảm bảo thực hiện nghiêm túc mục tiêu “Không đánh đổi môi trường lấy phát triển kinh tế”.

- Khuyến khích các doanh nghiệp và cơ sở sản xuất kinh doanh tham gia xã hội hóa công tác bảo vệ môi trường, thực hiện trách nhiệm xã hội, trong đó có trách nhiệm bảo vệ môi trường.

- Tổ chức treo băng rôn, panô, khẩu hiệu, áp phích về chủ đề bảo vệ tài nguyên thiên nhiên và môi trường ở nơi công cộng, đường phố chính, trụ sở cơ quan, nơi đông người qua lại theo một trong các nội dung sau:

- Nhiệt liệt hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017

- Nhiệt liệt hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017

- Sống hài hòa với thiên nhiên

- Kết nối con người với thiên nhiên

- Duy trì không gian xanh vì chất lượng cuộc sống



- Gần gũi với thiên nhiên giúp chúng ta khỏe mạnh hơn
- Hòa mình vào thiên nhiên
- Hãy khám phá môi trường xung quanh bạn
- Hòa mình với thiên nhiên để cảm nhận sự kỳ diệu mà nó mang lại
- Bảo vệ môi trường là bảo vệ sự sống của chúng ta
- Bảo tồn đa dạng sinh học góp phần phát triển kinh tế và an sinh xã hội
- Công nghiệp hóa, hiện đại hóa phải đi đôi với bảo vệ môi trường
- Mỗi người một hành động vì môi trường Xanh - Sạch - Đẹp
- Vì tương lai đất nước, hãy giữ lấy màu xanh và làm sạch môi trường
- Trồng thêm một cây xanh là thêm một hành động vì môi trường

### **3. Sở Tài nguyên và Môi trường**

- Chịu trách nhiệm chính, giúp UBND tỉnh tổ chức, kiểm tra và đôn đốc các hoạt động “*Tháng hành động vì môi trường*” hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017 và Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017.

- Bố trí kinh phí thực hiện các cụm panô tuyên truyền, tổ chức treo băng rôn, áp phích với chủ đề “*Đa dạng sinh học và du lịch bền vững*” và “*Sống hài hòa với thiên nhiên*” tại các nơi công cộng, các tuyến đường chính, tại trụ sở cơ quan, nơi đông người qua lại.

- Hướng dẫn các Sở, ban, ngành, đoàn thể - chính trị - xã hội, trường học, lực lượng vũ trang, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh thực hiện các hoạt động “*Tháng hành động vì môi trường*” hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017 và Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017.

- Quán triệt, triển khai Nghị quyết số 24-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Trung ương Đảng về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2050; Chương trình số 31- CT/Tr/TU ngày 28/8/2014 của Tỉnh ủy Đắk Lắk triển khai thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI); Chiến lược quốc gia về đa dạng sinh học đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; Công ước về Đa dạng sinh học (CBD) và Công ước quốc tế về buôn bán các loại động, thực vật hoang dã nguy cấp (CITES); Chiến lược Bảo vệ môi trường quốc gia đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030, Luật Bảo vệ Môi trường năm 2014, Luật Đa dạng sinh học; Luật Bảo vệ và phát triển rừng; các văn bản pháp luật về bảo vệ môi trường đến đông đảo cán bộ và tầng lớp nhân dân.

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về bảo vệ môi trường, phát triển bền vững, ứng phó với biến đổi khí hậu; sử dụng tiết kiệm, hiệu quả các nguồn tài nguyên thiên nhiên; khuyến khích và vận động người dân tăng cường các hoạt động tiêu thụ bền vững.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra hoạt động của các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có ảnh hưởng đến môi trường; giám sát và xử lý triệt để các dự án có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường cao.



#### **4. Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan truyền thông đại chúng đóng trên địa bàn tỉnh**

- Dự trù kinh phí, tổ chức chiến dịch truyền thông và chỉ đạo, hướng dẫn các huyện, thị xã, thành phố mở chiến dịch truyền thông với nhiều hình thức khác nhau nhằm cung cấp kiến thức, hiểu biết về các vấn đề môi trường liên quan đến chủ đề Ngày Quốc tế đa dạng sinh học và Ngày Môi trường thế giới.

- Tăng thời lượng phát sóng về bảo vệ môi trường, bảo tồn đa dạng sinh học, xây dựng chuyên trang, chương trình cô đọng, bài viết, phóng sự về chủ đề môi trường, phòng chống buôn bán động vật hoang dã nhân sự kiện Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017 và Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017.

- Đài phát thanh truyền hình mở chuyên mục truyền thông và đưa tin về các hoạt động "*Tháng hành động vì môi trường*" hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học và Ngày Môi trường thế giới.

#### **5. Sở Khoa học và Công nghệ**

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các kết quả nghiên cứu, thành tựu khoa học công nghệ phát triển sản xuất bền vững, khuyến khích sử dụng công nghệ sạch thân thiện môi trường như năng lượng mặt trời, năng lượng gió, năng lượng sinh khối...

#### **6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn**

- Phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo tổ chức trồng cây hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới tại các địa phương; tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện có kết quả Luật Bảo vệ và Phát triển rừng; Luật Đa dạng sinh học; Công ước về Đa dạng sinh học (CBD) và Công ước quốc tế về buôn bán các loại động, thực vật hoang dã nguy cấp (CITES); Chương trình quốc gia về phủ xanh đất trống, đồi núi trọc; triển khai và phát động trồng, chăm sóc và bảo vệ rừng; phủ xanh đất trống đồi núi trọc; phòng ngừa, ngăn chặn nạn đốt phá rừng, phục hồi nhanh chóng hệ sinh thái rừng bị tàn phá; hạn chế sử dụng nhiên liệu hoá thạch như than, dầu mỏ khí đốt; các văn bản liên quan đến vấn đề nước sạch và vệ sinh môi trường....

- Đề xuất và triển khai các chương trình, dự án liên quan đến trồng rừng và bảo vệ rừng, phòng chống phá rừng và suy thoái rừng, phát động và duy trì hoạt động trồng cây gây rừng.

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền và ứng dụng rộng rãi hệ thống phòng trừ dịch hại tổng hợp, sản xuất sạch và sử dụng hoá chất bảo vệ thực vật thân thiện với môi trường; quản lý rừng bền vững.

#### **7. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Chỉ đạo các phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trường học tổ chức trồng và chăm sóc cây xanh, dọn vệ sinh trong khuôn viên trường học và khu vực công cộng; phát động phong trào Xanh - Sạch - Đẹp, Sạch - Đẹp - An toàn, Mái trường em Sạch đẹp - Văn minh; tìm hiểu chủ đề về môi trường, đa dạng sinh học, biến đổi khí hậu... tại các trường học trong toàn tỉnh.



- Huy động học sinh cổ động, tuyên truyền Ngày Quốc tế đa dạng sinh học và Ngày Môi trường thế giới trong đó tập trung vào các vấn đề môi trường liên quan đến chủ đề “*Đa dạng sinh học và Du lịch bền vững*” và “*Sống hài hòa với thiên nhiên*”.

### **8. Sở Y tế**

- Chỉ đạo các phòng ban, đơn vị trực thuộc, các Trung tâm Y tế, Bệnh viện Đa khoa các huyện, thị xã, thành phố treo băng rôn cổ động hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017 và Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017.

- Tăng cường kiểm tra chất lượng an toàn thực phẩm tại các chợ đầu mối, quán ăn, nhà hàng, khách sạn, bếp ăn tập thể...

- Thực hiện kiểm tra chất lượng nước tại các nguồn đang sử dụng.

- Kiểm tra và có giải pháp thu gom, xử lý chất thải tại các bệnh viện, phòng khám chữa bệnh tại các huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột.

- Phối hợp với Viện vệ sinh Dịch tễ Tây Nguyên triển khai một số nhiệm vụ theo quy định.

### **9. Sở Xây dựng**

Tăng cường kiểm tra về bảo vệ môi trường tại các công trình xây dựng: bao che chống bụi, tập kết nguyên vật liệu, thu dọn chất thải xây dựng...

### **10. Sở Tài chính**

Xem xét bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách sự nghiệp cho công tác bảo vệ môi trường để các đơn vị thực hiện các hoạt động “*Tháng hành động vì môi trường*” hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017 và Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017 nêu trên.

### **11. Tăng cường vai trò của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức Đoàn thể - Chính trị - Xã hội trong công tác bảo vệ môi trường**

- Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố đồng loạt phát động, huy động lực lượng tham gia lễ mít tinh cổ động, tuyên truyền và tổ chức chuỗi hoạt động hưởng ứng Ngày Đa dạng sinh học, Ngày Môi trường thế giới một cách thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, có tính lan tỏa cao, mang lại lợi ích thiết thực cho cộng đồng và huy động sự tham gia trực tiếp của cộng đồng; đặc biệt là nâng cao vai trò giám sát, phản biện của các tổ chức chính trị - xã hội và cộng đồng dân cư đối với các hoạt động bảo vệ môi trường.

- Tổ chức các hoạt động có sự tham gia trực tiếp của cộng đồng như: phổ biến pháp luật nhằm nâng cao năng lực giám sát, phản biện và tham vấn cộng đồng đối với hoạt động bảo vệ môi trường; phát động phong trào “*Toàn dân tham gia bảo vệ môi trường*”; huy động các cấp Hội và các tổ chức tôn giáo tham gia bảo vệ môi trường và thích ứng với biến đổi khí hậu; ra quân làm vệ sinh môi trường, thu gom xử lý chất thải, rác thải, khơi thông dòng chảy, nạo vét kênh mương, ao, hồ, hệ thống thoát nước; tổ chức các lớp học phổ biến kiến thức về môi trường, lối sống xanh, tiết kiệm năng lượng, sử dụng bền vững hệ sinh thái và tài nguyên đa dạng sinh học; trồng rừng, trồng cây xanh đô thị; trao đổi sản phẩm tái chế; ngày hội sống



xanh; phát động phong trào “Ngày thứ 7 tình nguyện”, “Ngày Chủ nhật xanh”, “Ngày hội tái chế”...

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tiếp tục công tác chuẩn bị tổ chức Diễn đàn Phụ nữ các tôn giáo Tây nguyên chung tay bảo vệ thiên nhiên, môi trường góp phần xây dựng nông thôn mới với các hoạt động như: Hội thảo, Lễ Mittinh hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới và dọn vệ sinh môi trường làm sạch, đẹp cảnh quan sau lễ....

## **12. Công an tỉnh:**

- Đảm bảo an ninh trật tự và bảo vệ các hoạt động kỷ niệm Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017 và Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017 trên địa bàn tỉnh.

- Chỉ đạo Phòng cảnh sát môi trường phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố, các Sở, ngành liên quan kiểm tra, phát hiện và xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường.

## **13. UBND huyện Krông Năng và huyện Lắk**

Chủ trì, huy động lực lượng, bố trí kinh phí và phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan truyền thông đại chúng đóng trên địa bàn tỉnh tổ chức Lễ phát động “*Tháng hành động vì môi trường*” hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới vào ngày 05/6/2017 và tổ chức điều hành, trồng cây hưởng ứng sau Lễ phát động.

Phối hợp với các Vườn quốc gia, Khu bảo tồn đóng trên địa bàn tổ chức một số hoạt động thiết thực liên quan đến chủ đề “*Đa dạng sinh học và du lịch bền vững*”, “*Sống hài hòa với thiên nhiên*” hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017 và Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017.

## **14. UBND các huyện, thị xã, thành phố:**

- Tổ chức quán triệt, phổ biến Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 21/01/2009 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW của Bộ Chính trị về “Bảo vệ môi trường trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước”, Kế hoạch số 68-KH/TU ngày 17/4/2009 của Tỉnh ủy Đắk Lắk, Nghị quyết số 24-NQ/TW của hội nghị lần thứ 7 Ban Chấp hành Trung ương khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường; Chương trình số 31-CTr/TU ngày 28/8/2014 của Tỉnh ủy Đắk Lắk triển khai thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) ... đến cán bộ, công chức và đông đảo các tầng lớp nhân dân.

- Chỉ đạo UBND xã, phường, thị trấn trực thuộc triển khai có hiệu quả Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới, trong đó đẩy mạnh việc thực hiện tiêu chí 17 về môi trường, nâng cao chất lượng môi trường sống ở khu vực nông thôn.

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng tại địa phương theo nội dung triển khai của UBND tỉnh với các hoạt động thiết thực, mang tính cộng đồng như tổ chức mittinh, tuần hành, cô đọng, phát thanh, các chương trình tuyên truyền về công tác bảo vệ môi trường tại các xã, phường, thị trấn; tổ chức treo khẩu hiệu, băng rôn tại các trụ sở làm việc, khu dân cư, các cụm panô tuyên truyền tại các địa



phương; cô đọng, phát động phong trào ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường đường phố, thu gom rác thải dọc các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ, thôn xóm và nơi công cộng. Tổ chức chiến dịch trồng cây xanh, trồng rừng ứng phó biến đổi khí hậu....

### 15. Công ty TNHH một thành viên Đô thị và Môi trường Đắk Lắk

- Tổ chức thu gom rác thải, vệ sinh môi trường tất cả các trục đường trong thành phố, các tuyến trục lộ cửa ngõ vào thành phố; trồng và chăm sóc cây xanh đường phố.

- Tổ chức tuyên truyền bảo vệ môi trường, bảo tồn đa dạng sinh học trên các bảng chữ điện tử tại các cổng ra vào cửa ngõ của thành phố trong thời gian diễn ra hoạt động “Tháng hành động vì môi trường”; bố trí kinh phí vận hành các công hội tại địa điểm mittinh và các điểm công cộng tập trung đông dân cư để tuyên truyền, hưởng ứng Ngày Môi trường Thế giới 05/6/2017 bắt đầu từ ngày 02/6/2017 đến ngày 06/6/2017.

Để công tác tổ chức đạt kết quả tốt, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể - chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai “Tháng hành động vì môi trường” hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/6/2017, Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017. Kết thúc đợt phát động, các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện cho Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 30/7/2017, để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Tài nguyên và Môi trường. / *thanh*

#### Nơi nhận:

- Bộ TN&MT, Tổng cục Môi trường (b/c)
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (b/c)
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, các tổ chức CT-XH của tỉnh;
- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh;
- Các Cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, TP;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Cty TNHH MTV Đô thị và MT Đắk Lắk;
- Các phòng: TH, KGVX, KT;
- Lưu: VT, NNMT (H. 120 b)

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Y Giang Gry Niê Knong**